
K
A

TI
M

EX
 C

ie
lk

er
 G

m
bH

· B
ah

nh
of

st
r.

 5
0

 · 
5

4
5

8
4

 J
ün

ke
ra

th
Te

l +
4

9
 (0

) 6
5

 9
7

 9
2

 7
7

-0
 · 

Fa
x 

+
4

9
 (0

) 6
5

 9
7

 9
2

 7
7

-4
0

 · 
Em

ai
l k

on
ta

kt
@

ka
tim

ex
.d

e 
w

w
w

.k
at

im
ex

.c
om

Mit dem neuen Kati® Twist 2.0 schließt Katimex® die Lücke zwischen Perlonbändern und den hochwertigen Polykat®

Glasfaserprofilen. Katimex® bietet für jedes Leerrohr und jede Art des Verlegens das passende, schubstabile Einziehsystem.

Das in modernem Design und schlagfest ausgeführte Kunststoffgehäuse bietet zusätzlich die Funktion des leichten und 
schnellen Aufwickelns. Für den Anwender bedeutet dies eine große Zeitersparnis vor bzw. nach dem Kabelzug und verringert 
die Unfallgefahr auf der Baustelle durch herumliegende Einziehbänder.

Durch das M5 Gewinde ist Kati® Twist 2.0 kompatibel mit dem kompletten Zubehör des Kati®Blitz oder Kabelmax®

und die extra kurze Anfangshülse ermöglicht das Passieren extrem enger Biegeradien.

Die 3-fach verdrillten Kunststoffeinziehbänder haben eine hohe Zugfestigkeit. Zuglasten bis 130 kg (Band/Anfangshülse) 
sind problemlos möglich. Wie alle Katimex® Produkte lassen sich auch die Einziehbänder des Kati® Twist 2.0 vom Anwender 
reparieren.

Arnold Houben GmbH 
An der Wachsfabrik 3a
50996 Köln
Tel. +49 (0)2236 96631-0 
Fax +49 (0)2236 96631-9
info@houben.eu

Kati® Twist 2.0

Mitgeliefertes Zubehör beim Kati® Twist 2.0
• Ziehhilfe für Kati® Twist 2.0
• 1 Führungskopf mit Zugöse, Messing mit Gewinde M5, Ø 7 mm
• 1 Zugkopf mit Öse, Messing mit Gewinde M5, Ø 6 mm

Mit dem richtigen Dreh

  durch jedes Rohr gleiten

Auf einen Blick: 

✔ extra kurze Anfangshülse zum passieren enger Biegeradien

✔ kompatibel mit dem kompletten Zubehör des Kati® Blitz oder Kabelmax®

✔ zeitsparendes Aus- und Einspulen durch Kurbelfunktion

✔ Einziehband lässt sich einfach vom Anwender reparieren

✔ für Rechts- und Linkshänder geeignet

✔ integrierte Zughilfe im Griff

Zu Beziehen bei
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Durch das M5 Gewinde ist Kati® Twist 2.0 kompatibel mit dem kompletten Zube-
hör des Kati® Blitz oder Kabelmax®. Die extra kurze Anfangshülse ermöglicht das 
Passieren extrem enger Biegeradien. Die verdrehten bzw. verdrallten Kunststoff-
einziehbänder haben eine hohe Zugfestigkeit. Zuglasten bis 130kg sind (Band/
Anfangshülse) problemlos möglich. Wie alle Katimex® Produkte lassen sich 
auch die Bänder der Kati® Twist-Reihe vom Anwender reparieren.

Zubehör-Set bestehend aus 2 Anfangshülsen für Band Ø 4,5 mm, 1 Führungskopf 
mit Zugöse Ø 11 mm, 3 Zugköpfe mit Öse M5, 1 Kabelziehstrumpf Ø 6-9 mm und 
1 Federführungskopf Ø 10 mm

3 fach verdralltes Polyesterband, Ø 4,5mm, Presshülse M6 Ø 8mm an beiden 
Enden, 1 Führungskopf Ø 7mm mit Zugöse M5, 1 Zugkopf mit Öse

3 Anfangshülsen für Band-Ø 4,5 mm

Messing, Ø  7 mm

Band-Ø Bandlänge   Gewicht Art.Nr.

4,5 mm 20 m 1,5 kg 808850
4,5 mm 30 m 1,9 kg 812462

Band-Ø Bandlänge   Gewicht Art.Nr.

4,5 mm 20 m 0,4 kg 812463
4,5 mm 30 m 0,6 kg 812464

Bezeichnung VE Art.Nr.

Führungskopf mit Zugöse 1 Stück 812465

Bezeichnung VE Art.Nr.

Service-Set Ø 4,5 mm 1 VE = 1 Set 812467

Bezeichnung VE Art.Nr.

Zughilfe für Kati® Twist 2.0 1 Stück 812472

Bezeichnung VE Art.Nr.
Zubehör-Set Ø 4,5 mm 1 VE = 1 Set 812466

Kati® Twist 2.0 Ersatzband

Führungskopf mit Zugöse

Kati® Twist 2.0 Zubehör-Set

Kati® Twist 2.0 Service-Set

Zughilfe für Kati® Twist 2.0

Technische Informationen

Einziehband

Führungskopf

Zubehör-Set

Service-Set

Zughilfe

Banddurchmesser [mm] 4,5

Leerrohrdurchmesser [mm] 16 bis 32

Min. Biegeradius [mm] 100

Bruchkraft Band [kN] 2,5

Geprüfte Zugfestigkeit der Klebeverbindung (Band/Hülse) [kN] 1,3

Kati® Twist 2.0




